SALUD
ACTA JUNTA DE ACLARACIONES

INVITACION A CUANDO MENQOS TRES PERSONAS
NACIONAL MIXTA

No TA-012NBU999-130-2014
"ADQUISICION DE TONERS”

EN EL MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, ESTADO DE MEXICO, SIENDO LAS 13:00 HORAS, DEL DiA 03
DE SEPTIEMBRE DEL 2014, EN LA SALA DE USOS MULTIPLES DEL EDIFICIO “A-1" TERCER PISO,
DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, UBICADO EN: CARRETERA
FEDERAL, MEXICO-PUEBLA KM 34.5, COLONIA ZOQUIAPAN, MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, C.P.
56530, ESTADO DE MEXICO; SE REUNIERON LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA CONVOCANTE
QUE SE MENCIONAN A CONTINUACION: EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS,
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, Y PRESIDENTE DE ESTE ACTO; EL DR. HECTOR M.
ZAVALA SANCHEZ, DIRECTOR DE OPERACIONES, EN SU CALIDAD DE AREA REQUIRENTE Y
TECNICA, EL C.P. HECTOR BOJALIL CAHUE, REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE
CONTROL: LIC. FANY TORIZ NIETO, REPRESENTANTE DE LA COORDINACION DE VINCULACION
Y ASUNTOS JURIDICOS; C.ALEJANDRO CASTANEDA CERDA, SUBCOORDINADOR DE SISTEMAS
DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION EN SU CALIDAD DE AREA TECNICA Y LA C. MARIA
TERESA AGUILAR RESENDIZ, COORDINADORA DE ADQUISICIONES; PARA LLEVAR A CABO EL
ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 33, 33 BIS DE LA
LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO (EN
ADELANTE, LA LEY), 45 Y 46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY (EN ADELANTE REGLAMENTO) ASI
COMO DEL NUMERAL I11.11. DE LA CONVOCATORIA.

EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, HACE CONSTAR QUE MEDIANTE OFICIO SE
INVITARON A LAS SIGUIENTES PERSONAS FISICAS Y/O MORALES: SUMINISTROS SMART, S.A.
DE C.V.,, JORGE ALEJANDRO BARCS LINDENFELD Y/O JB COMPUTACION, JUAN RAMON
NAVARRETE ARAGON, PROMOCIONES SAN ANDRES, S.A. DE C.N. ES TRADING
INTERNATIONAL COMPANY, S.A. DE C.V.,ECOLOGIA Y CALIDAD RESPONSABLE, S. DE R.L. DE
C.V., DISTRIBUIDORA GREAL, S.A. DE C.V.,, ACT INFORMATICA, S.A. DE C.V.., ASIMISMO
COMUN|CO A LOS ASISTENTES QUE DE CONFORM|DAD CON EL ARTICULO 33 B!S DE LA LEY,
SOLAMENTE SE ATENDERAN SOLICITUDES DE ACLARACION A LA CONVOCATORIA DE LAS
PERSONAS QUE HAYAN PRESENTADO EL ESCRITO EN EL QUE EXPRESEN SU INTERES EN
PARTICIPAR EN ESTA INVITACION, DE FORMA PRESENCIAL O A TRAVES DE COMPRANET, POR
Si O EN REPRESENTACION DE UN TERCERO, Y CUYAS PREGUNTAS SE HAYAN RECIBIDO CON
24 HORAS DE ANTICIPACION A ESTE ACTO, CASO CONTRARIO, SE LES PERMITIRA SU
ASISTENCIA SIN PODER FORMULAR PREGUNTAS.

EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, FUE ASISTIDO POR EL DR. HECTOR M. ZAVALA
SANCHEZ, DIRECTOR DE OPERACIONES, EN SU CALIDAD DE AREA TECNICA Y REQUIRENTE,
EL CUAL SOLVENTO LAS PREGUNTAS DE CARACTER TECNICO Y EL PRESIDENTE SOLVENTO
LAS PREGUNTAS DE CARACTER ADMINISTRATIVO.

EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SENALA QUE SE RECIBIO EN TIEMPO Y FORMA,
DE CONFORMIDAD AL NUMERAL 1.11 DE LA CONVOCATORIA Y ARTICULO 33 BIS DE LA LEY,
LAS SOLICITUDES DE ACLARACION A LA CONVOCATORIA, ASi COMO EL ESCRITO DE INTERES
EN PARTICIPAR,POR MEDIO ELECTRONICO, DE LOS SIGUIENTES LICITANTES:

ECOLOGIA Y CALIDAD ELECTRONICO 2

1 RESPONSABLE, S. DER.L. DEC.V.
2 | DISTRIBUIDORA GREAL, S.A. DE C.V. ELECTRONICO 2
3 ES TRADING INTERNATIONAL ELECTRONICO P 1

COMPANY, S.A. DE C.V.
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EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS PROCEDIO A DAR LECTURA A LAS PREGUNTAS
FORMULADAS, INDICANDO A LOS ASISTENTES QUE NO SE PRESENTO LICITANTE ALGUNO. -----

ECOLOGIA Y CALIDAD RESPONSABLE, S. DER.L. DEC.V.

DE CARACTER ADMINISTRATIVO:

1.- NUMERAL 1.2 DETERMINACION DE ASIGNACIC)’N DE PARTIDAS. POR PARTIDA A UN SOLO
PROVEEDOR DE CONFORMIDAD CON EL ANEXO TECNICO.

ENTENDEMOS EN ESTE PUNTO QUE PODEMOS OFERTAR POR PARTIDA POR CADA PARTIDA
REQUERIDA ES DECIR POR RENGLON ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION.

RESPUESTA: S|, LA ADJUDICACION SERA POR PARTIDA A UN SOLO PROVEEDOR. -------=-enmne-

DE CARACTER TECNICO:

2.- ANEXO TECNICO. CON RESPECTO AL ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS--------

ENTENDEMOS QUE ESTE NO ES UN EVENTO AL AMPARO DEL ART 41 DE LA LAASSP POR ESTA
RAZON SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SEA TAN AMABLE DE ACLARARNOS SI AL
REFERIRSE EN LAS PARTIDAS DEL ANEXO TECNICO QUE LOS BIENES OFERTADOS DEBERAN
DE SER NUEVOS ORIGINALES Y EN SU EMPAQUE ORIGINAL DEBIDAMENTE SELLADO Y QUE LA
CONVOCANTE POR NINGUN MOTIVO ACEPTARA BIENES USADOS O RECONSTRUIDOS SE
REFIERE PRODUCTOS DE MARCA REGISRADA ANTE IMPI. SIEMPRE Y QUE SEAN 100%
COMPATIBLES CON LOS EQUIPOS EN LOS QUE SERAN PUESTOS EN OPERACION ES
CORRECTA NUESTRA APRECIACION.

RESPUESTA: SE PRECISA AL LICITANTE QUE ESTE PROCEDIMIENTO ES AL AMPARO DEL
ARTICULO 42 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO, ASI MISMO SE ACLARA QUE LOS BIENES REQUERIDOS SON PARA LAS
IMPRESORAS DE LAS MARCAS QUE SE SENALAN EN EL ANEXO TECNICO DE LA
CONVOCATORIA Y TODA VEZ DE QUE SE TRATAN DE EQUIPOS QUE SON PROPIEDAD DEL
INVERSIONISTA PROVEEDOR DEL HOSPITAL, SE REQUIERE QUE SEAN NUEVOS Y
ORIGINALES DE LA MARCA DE LOS EQUIPOS YA SENALADOS CON LA FINALIDAD DE
CONSERVAR EL OPTIMO DESEMPENO DE LOS MISMOS.

DISTRIBUIDORA GREAL, S.A. DEC.V.

DE CARACTER ADMINISTRATIVO:

RESPECTO DEL PUNTO 1.2.3 PAGINA 6 DE LA CONVOCATORIA.
1.- EN EL REFERIDO PUNTO SE LE OTORGA EL CARACTER MIXTO A LA INVITACION A CUANDO
MENOS TRES PERSONAS, PERO DADO LOS PROBLEMAS QUE SE HAN ORIGINADO EN LA
PLATAFORMA DE COMPRANET, ME PERMITO SOLICITARLE NOS ACLARE, ¢ SI ES POSIBLE
ENTREGAR NUESTRA PROPUESTA POR LOS CORREOS MENCIONADOS EN LA
CONVOCATORIA?
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2- EN CASO DE CONFIRMARSE LO ANTERIOR, 'g,DEBERA SER ENVIADA AL CORREO
jaalcaraz@hraei.gob.mx, O DEBE SER ENVIADO EN ALGUN OTRO?

RESPUESTA: NO, SE DEBERA APEGAR A LO ESTABLECIDO EN LA CONVOCATORIA 1.2.3
MIXTA, EN LA CUAL LOS LICITANTES, A SU ELECCION, PODRAN PARTICIPAR EN FORMA
PRESENCIAL O ELECTRONICA EN LA O LAS JUNTAS DE ACLARACIONES, EL ACTO DE
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES Y EL ACTO DE FALLO.

ES TRADING INTERNATIONAL COMPANY, S.A. DE C.V.

DE CARACTER TECNICO:

1.- PARA LA PARTIDA 1,2 Y 3 : CARTUCHOS DE BRAZALETE PARA IMPRESORA HC100 EN
ADULTO, NEONATAL Y NINO SE REQUIERE UN TIEMPO DE ENTREGA DE 3 A 4 SEMANAS
DEBIDO A QUE ESTE PRODUCTO ES DE PROCEDENCIA EXTRANJERA (EUA) Y LLEVARA UN
PROCESQ DE COMPRA E IMPORTACION DEL MISMO.

RESPUESTA: SE PRECISA QUE EL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES PARA LAS PARTIDAS
1,2 Y 3, SERA DE 3 SEMANAS COMO MAXIMO A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE DE QUE EL
ADMINISTRADOR DEL PEDIDO LE NOTIFIQUE AL PROVEEDOR LA ORDEN DE SUMINISTRO.------

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 33 DE LA LEY, ESTA ACTA FORMA PARTE INTEGRANTE
DE LA CONVOCATORIA A LA INVITACION. PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION Y EN
TERMINOS DEL ARTICULO 37 BIS DE LA LEY, A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A
DISPOSICION DE LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO, COPIA DE ESTA
ACTA EN: LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, EN DONDE SE FIJARA UN EJEMPLAR, POR UN TERMINO NO
MENOR DE CINCO DIAS HABILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS
LICITANTES, ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA. LA
INFORMACION TAMBIEN ESTARA DISPONIBLE EN LA DIRECCION ELECTRONICA:
WWW.COMPRANET.GOB.MX ESTE PROCEDIMIENTO SUSTITUYE A LA NOTIFICACION
PERSONAL.

SE REITERA QUE LA PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES SE LLEVARA A CABO
EL DIA 05 DE SEPTIEMBRE DEL PRESENTE ANO A LAS 13:00 HRS., DE CONFORMIDAD A LO
SENALADO EN EL NUMERAL 111.12. DE LA CONVOCATORIA.

ESTA ACTA, CONSTA DE CUATRO FOJAS, DANDOSE POR TERMINADA A LAS 13:30 HRS.
FIRMANDO PARA LOS EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD LOS ASISTENTES A ESTE
EVENTO, QUIENES RECIBEN COPIA DE LA MISMA. -----
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